
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / /  Pf. 2023 г. 
с. Половинное

Об утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов Половинского 

муниципального округа Курганской области 
и оценки налоговых расходов Половинского 
муниципального округа Курганской области

о

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 
«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», на основании ст. 38 Устава 
Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация 
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов 

Половинского муниципального округа Курганской области и оценки налоговых 
расходов Половинского муниципального округа Курганской области согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 
Половинского муниципального округа Курганской области и разместить на 
официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по 
финансам - руководителя финансового отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области.

В.В.Меньщиков



Приложение к постановлению 
Администрации Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 
от « / 0» 2023 года № $ # 9
«О порядке формирования перечня 
налоговых расходов Половинского 
муниципального округа Курганской 
области и оценки налоговых расходов 
Половинского муниципального округа 
Курганской области»

Порядок
формирования перечня налоговых расходов Половинского муниципального 

округа Курганской области и оценки налоговых расходов Половинского 
муниципального округа Курганской области

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок формирования перечня налоговых расходов 

Половинского муниципального округа Курганской области и оценки налоговых 
расходов Половинского муниципального округа Курганской области (далее — 
Порядок) определяет правила формирования перечня налоговых расходов 
Половинского муниципального округа Курганской области, правила формирования 
информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых 
расходов Половинского муниципального округа Курганской области и порядок 
оценки налоговых расходов Половинского муниципального округа Курганской 
области.

2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия и термины: 
налоговые расходы Половинского муниципального округа Курганской области

-  выпадающие доходы бюджета Половинского муниципального округа Курганской 
области, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными
преференциями по местным налогам, предусмотренные муниципальными правовыми 
актами Половинского муниципального округа Курганской области в соответствии с 
целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической 
политики Половинского муниципального округа Курганской области, не
относящимися к муниципальным программам Половинского муниципального округа 
Курганской области;

социальные налоговые расходы Половинского муниципального округа 
Курганской области -  целевая категория налоговых расходов, обусловленных 
необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения 
Половинского муниципального округа Курганской области, укрепления здоровья 
человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно- 
эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и 
добровольческой (волонтерской) деятельности;

стимулирующие налоговые расходы Половинского муниципального округа 
Курганской области- целевая категория налоговых расходов, предполагающих 
стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской



деятельности на территории Половинского муниципального округа Курганской 
области и последующее увеличение доходов бюджета Половинского муниципального 
округа Курганской области;

технические налоговые расходы Половинского муниципального округа 
Курганской области -  целевая категория налоговых расходов, предполагающих 
уменьшение расходов плательщиков, воспользовавшихся льготами, финансовое 
обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета 
Половинского муниципального округа Курганской области;

перечень налоговых расходов Половинского муниципального округа 
Курганской области (далее - Перечень) - документ, содержащий сведения о 
распределении налоговых расходов Мишкинского муниципального округа 
Курганской области в соответствии с целями муниципальных программ, 
структурных элементов муниципальных программ (подпрограмм) и (или) целями 
социально-экономической политики Половинского муниципального округа 
Курганской области, не относящимися к муниципальным программам Половинского 
муниципального округа Курганской области, а также о кураторах налоговых 
расходов;

куратор налогового расхода — орган местного самоуправления (орган местной 
администрации, организация) Половинского муниципального округа Курганской 
области, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными 
муниципальными правовыми актами Половинского муниципального округа 
Курганской области, за достижение соответствующих налоговому расходу целей 
муниципальной программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической 
политики Половинского муниципального округа Курганской области, не 
относящихся к муниципальным программам Половинского муниципального округа 
Курганской области.

Иные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в 
значениях, определенных Налоговым кодексом Российской Федерации и общими 
требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке 
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» (далее - Общие требования).

II. Порядок формирования Перечня

3. Администрация Половинского муниципального округа Курганской 
области(далее — уполномоченный орган) ежегодно, в срок до 1 апреля текущего 
финансового года, формирует проект Перечня на очередной финансовый год и 
плановый период по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и 
направляет на согласование кураторам налоговых расходов.

4. Кураторы налоговых расходов до 1 мая текущего финансового года 
рассматривают проект Перечня на предмет распределения налоговых расходов 
Половинского муниципального округа Курганской области в соответствии с целями 
муниципальных программ(подпрограмм) и (или) целями социально-экономической 
политики Половинского муниципального округа Курганской области, не 
относящимися к муниципальным программам Половинского муниципального округа 
Курганской области.



Замечания и предложения по уточнению проекта Перечня направляются в 
уполномоченный орган.

В случае если указанные замечания и предложения предполагают изменение 
куратора налогового расхода, замечания и предложения подлежат согласованию с 
предлагаемым куратором налогового расхода и направлению в уполномоченный 
орган в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта.

При наличии разногласий по проекту Перечня уполномоченный орган 
обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими 
кураторами налоговых расходов - до 25 мая текущего финансового года.

В случае если результаты рассмотрения проекта Перечня не направлены 
соответствующим куратором налоговых расходов в уполномоченный орган в течение 
срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект Перечня считается 
согласованным соответствующим куратором налоговых расходов.

5. Перечень утверждается правовым актом уполномоченного органа в срок до 
1 июня текущего финансового года и в течение 5 рабочих дней со дня утверждения 
размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт).

6. В случае принятия муниципальных правовых актов, предусматривающих 
изменение информации, включенной в Перечень, кураторы налоговых расходов в 
течение 10 рабочих дней с даты вступления их в силу направляют в уполномоченный 
орган информацию для уточнения Перечня.

Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня получения от 
кураторов налоговых расходов вышеуказанной информации формирует, утверждает и 
размещает на сайте уточненный Перечень.

III. Формирование информации о нормативных, целевых и фискальных 
характеристиках налоговых расходов

7. Формирование информации о нормативных, целевых и фискальных 
характеристиках налоговых расходов в целях оценки налоговых расходов 
осуществляется кураторами налоговых расходов в соответствии с перечнем 
показателей для проведения оценки налоговых расходов Половинского 
муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку.

8. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках 
формируется в отношении каждого налогового расхода, включенного в Перечень на 
очередной финансовый год и плановый период.

9. С целью получения фискальных характеристик налоговых расходов 
уполномоченный орган ежегодно, в срок до I февраля текущего финансового года, 
направляет в Управление Федеральной налоговой службы по Курганской области 
(далее - У ФНС России по Курганской области) сведения о категориях плательщиков с 
указанием муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа 
Курганской области, обусловливающих соответствующие налоговые расходы, в том 
числе действовавших в отчетном году и в году, предшествующем отчетному году.

10. Уполномоченный орган до 15 апреля текущего финансового года 
формирует и направляет кураторам налоговых расходов сведения об объеме 
налоговых расходов за финансовый год, предшествующий отчетному финансовый 
году, оценку объемов налоговых расходов за отчетный финансовый год, прогнозные



данные на текущий финансовый год, очередной финансовый год и на плановый 
период, а также информацию о значениях фискальных характеристик налоговых 
расходов на основании информации У ФНС России по Курганской области, 
представленной в соответствии с Общими требованиями.

11. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках 
налоговых расходов представляется кураторами налоговых расходов в 
уполномоченный орган в срок до 1 мая текущего финансового года.

Сводная информация о нормативных, целевых и фискальных 
характеристиках налоговых расходов Половинского муниципального округа 
Курганской области формируется уполномоченным органом в срок до 1 июня 
текущего финансового года и содержит показатели согласно приложению 2 к 
настоящему Порядку.

IV. Оценка налоговых расходов и формирование предложений 
по сохранению, уточнению (отмене) налоговых расходов, 

установлению нового налогового расхода

12. На основании информации о нормативных, целевых и фискальных 
характеристиках налоговых расходов кураторы налоговых расходов ежегодно до 1 
мая текущего финансового года осуществляют оценку эффективности налоговых 
расходов по каждому налоговому расходу.

13. Оценка налоговых расходов включает:
- оценку объемов налоговых расходов Половинского муниципального округа 

Курганской области;
- оценку эффективности налоговых расходов Половинского муниципального 

округа Курганской области.
14. Оценка эффективности налоговых расходов включает оценку 

целесообразности и оценку результативности налоговых расходов.
15. Критериями целесообразности налоговых расходов являются:
1) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ, 

(подпрограмм) и (или) целям социально-экономической политики Половинского 
муниципального округа Курганской области, не относящимся к муниципальным 
программам Половинского муниципального округа Курганской области;

2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 
характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 
правом на льготы, и общей численности плательщиков, за пятилетний период.

16. В случае несоответствия налоговых расходов хотя бы одному из критериев, 
указанных в пункте 15 настоящего Порядка, куратор налогового расхода 
представляет в уполномоченный орган до 1 мая текущего финансового года 
предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.

17. В качестве критерия результативности налогового расхода определяется как 
минимум один показатель (индикатор) достижения целей муниципальной программы 
(подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики Половинского 
муниципального округа Курганской области, не относящихся к муниципальным 
программам Половинского муниципального округа Курганской области, либо иной 
показатель (индикатор), назначение которого оказывают влияние налоговые расходы.

Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в 
изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной



программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики 
Половинского муниципального округа Курганской области, не относящихся к 
муниципальным программам Половинского муниципального округа Курганской 
области, который рассчитывается как разница между значением указанного 
показателя (индикатора) с учетом льгот и значением указанного показателя 
(индикатора) без учета льгот.

18. Оценка результативности налоговых расходов включает оценку бюджетной 
эффективности налоговых расходов.

19. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов 
осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления льгот и 
результативности применения альтернативных механизмов достижения целей 
муниципальной программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической 
политики Половинского муниципального округа Курганской области, не 
относящихся к муниципальным программам Половинского муниципального округа 
Курганской области.

20. Сравнительный анализ включает сравнение объемов расходов бюджета 
Половинского муниципального округа Курганской области в случае применения 
альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы 
(подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики Половинского 
муниципального округа Курганской области, не относящихся к 
муниципальным программам Половинского муниципального округа Курганской 
области и объемов предоставленных льгот (расчет прироста показателя (индикатора) 
достижения целей муниципальной программы (подпрограммы) и (или) целей 
социально-экономической политики Половинского муниципального округа 
Курганской области, не относящихся к муниципальным программам Половинского 
муниципального округа Курганской области, на 1 рубль налоговых расходов 
и на 1 рубль расходов бюджета Половинского муниципального округа Курганской 
области для достижения того же показателя (индикатора) в случае применения 
альтернативных механизмов).

21. В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальной 
программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики 
Половинского муниципального округа Курганской области, не относящихся к 
муниципальным программам Половинского муниципального округа Курганской 
области, могут учитываться в том числе:

- субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки 
плательщиков, имеющих право на льготы, за счет средств бюджета Половинского 
муниципального округа Курганской области;

- предоставление муниципальных гарантий по обязательствам плательщиков, 
имеющих право на льготы;

- совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка 
осуществления контрольно-надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, 
имеющих право на льготы.

22. Оценка эффективности налоговых расходов проводится:
- на стадии принятия решения о целесообразности и возможности установления 

льготы и необходимости подготовки проекта муниципального правового акта, 
устанавливающего льготу (налоговый расход);

- ежегодно в сроки, предусмотренные пунктом 12 настоящего Порядка, в 
отношении льгот, действующих в соответствии с муниципальными правовыми



актами Половинского муниципального округа Курганской области, за финансовый
год,
предшествующий отчетному финансовому году.

23. По итогам оценки эффективности налогового расхода куратор налогового 
расхода формирует информацию о результатах оценки эффективности налоговых 
расходов, содержащую:

- выводы о достижении (не достижении) целевых характеристик налогового 
расхода Половинского муниципального округа Курганской области;

- выводы о вкладе налогового расхода в достижение целей муниципальной 
программы (подпрограммы) и (или) целей социально-экономической политики 
Половинского муниципального округа Курганской области, не относящихся к 
муниципальным программам;

- выводы о наличии (отсутствии) более результативных (менее затратных) для 
бюджета Половинского муниципального округа Курганской области альтернативных 
механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей 
социально-экономической политики Половинского муниципального округа 
Курганской области, не относящихся к муниципальным программам;

- предложения о сохранении (уточнении, отмене), предоставленных 
плательщикам льгот, об установлении нового налогового расхода.

24. Информация о результатах оценки эффективности налоговых расходов 
направляется кураторами налоговых расходов в уполномоченный орган до 1 мая 
текущего финансового года.

25. Уполномоченный орган формирует итоговую оценку эффективности 
налоговых расходов в срок до 1 июня текущего финансового года.

26. Итоговая оценка эффективности налоговых расходов в течение 5 рабочих 
дней со дня ее формирования размещается на сайте уполномоченного органа и 
учитывается при формировании основных направлений бюджетной и налоговой 
политики, а также при проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ.

Управляющий делами -  руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области С.Ю. Гягунова



Приложение 1 к
Порядку формирования перечня налоговых 
расходов Половинского муниципального округа 
Курганской области и оценки налоговых 
расходов Половинского муниципального округа 
Курганской области

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Половинского муниципального округа Курганской области 

на очередной финансовый год и плановый период

№
п/п

Наименование 
налога, по 
которому 

предусматри­
ваются 

налоговые 
расходы

Наимено
ва-ние

налогово
го

расхода

Реквизиты 
муниципально 
-го правового 
акта, которым 
устанавливает­
ся налоговая 

льгота

Целевая 
категория 

плательщиков 
налога, для 

которых 
предусмотрена 

налоговая 
льгота

Цели
предоста
вле-ния

налогово
го

расхода

Целевая
категория

налогового
расхода

Наименование 
муниципальной 

программы / 
документа 

отражающего 
цель социально- 
экономического 

развития 
муниципального 

образования

Наименование 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы / 
документа 

отражающего цель 
социально- 

экономического 
развития 

муниципального 
образования

Куратор
налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Управляющий делами -  руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области С.Ю. Тягунова



Приложение 2
к Порядку формирования перечня 
налоговых расходов Половинского 
муниципального округа Курганской 
области и оценки налоговых расходов 
Половинского муниципального округа 
Курганской области

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ НАЛОЕОВЫХ РАСХОДОВ

П ред оставл яем ая инф орм ац и я И сточн и к  данны х
I. Н орм ати вн ы е харак тери сти к и  н алоговы х  расходов м ун и ц и п ал ьн ого  образования

1 2 3
1. Н аи м ен ован и е налога, по  к отором у  пред усм атри ваю тся  н алоговы е 

льготы , освобож ден и я  и  ины е преф еренции , устан овлен н ы е 
м ун и ц и п ал ьн ы м  п равовы м  актом  м ун и ц ип альн ого  образован и я

П еречен ь  налоговы х  расходов 
м ун и ц ип альн ого  образования

2. М ун и ц и п ал ьн ы й  п равовой  акт м ун и ц ип альн ого  образован и я, его 
структурн ы е еди н и ц ы , которы м  п редусм атри ваю тся  н алоговы е льготы , 
освобож ден и я и и н ы е п реф ерен ц и и  по налогу

П еречень налоговы х  расходов 
м ун и ц ип альн ого  образования

3. У словия п р ед оставл ен и я  н ал оговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х 
п реф ерен ц и й  дл я  п лательщ и ков  налогов , устан овлен н ы е м ун и ц и п ал ьн ы м  
п равовы м  актом  м ун и ц и п ал ьн ого  образования

К уратор  налогового  расхода

4. Ц елевая категори я  п лательщ и ков  налогов, для которы х  предусм отрены  
налоговы е льготы , освобож ден и я и ины е п реф еренции , устан овлен н ы е 
м ун и ц и п ал ьн ы м  п равовы м  актом  м ун и ц ип альн ого  образован и я

П еречень н алоговы х расходов 
м ун и ц ип альн ого  образования

5. Д ата вступ л ен и я  в си лу  п олож ен и й  м ун и ц ип альн ого  п равового  акта 
м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я, устан авл и ваю щ и х  н алоговы е льготы , 
освобож ден и я и ины е п реф ерен ц и и  по  налогу

К уратор  налогового  расхода

6. Д ата н ач ал а д ей стви я  п ред оставл ен н ого  м ун и ц ип альн ы м  п равовы м  актом  
м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я  права на н алоговы е льготы , освобож ден и я 
и ины е п реф ер ен ц и и  по  н алогу

К уратор  налогового  расхода

7. П ери од  д ей стви я  н ал оговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х п реф ерен ц и й  по 
налогу, п ред о ставл ен н ы х  м ун и ц ип альн ы м  п равовы м  актом  
м ун и ц ип альн ого  образован и я

К уратор  налогового  расхода

8. Д ата п рекращ ен и я  д ей стви я  н алоговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х 
п реф ерен ц и й  по налогу, устан овлен н ая  м ун и ц ип альн ы м  п равовы м  актом  
м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я

К уратор  налогового  расхода

II. Ц елевы е харак тер и сти к и  н алоговы х  расходов м ун и ц ип альн ого  образован и я
9. Н аим енование н алоговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х п реф ерен ц и й  по 

налогу
К уратор  налогового  расхода

10. Ц елевая категори я  н алогового  расхода П еречен ь  налоговы х  расходов 
м ун и ц ип альн ого  образования

И . Ц ели п ред оставл ен и я  н алоговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х 
п реф ерен ц и й  дл я  п лател ьщ и ков  налога, устан овлен н ы х м ун и ц и п ал ьн ы м  
п равовы м  актом  м ун и ц ип ал ьн ого  образования

П еречен ь  налоговы х  расходов 
м ун и ц ип альн ого  образования

12. В ид н алоговы х  льгот, освобож ден и й  и ин ы х  преф еренций , 
оп ред ел яю щ и й  особ ен н ости  п ред оставлен н ы х отд ельн ы м  категориям  
п л ательщ и ков налогов  п реи м ущ еств  по сравнению  с д руги м и  
п лательщ и кам и

К уратор  налогового  расхода

13. Р азм ер  н алоговой  ставки , в п ределах  к оторой  п ред оставл яю тся  н алоговы е 
льготы , освобож ден и я  и ины е п реф ерен ц и и  по налогу

К уратор  налогового  расхода

14. П оказатель (и н ди катор) д ости ж ен и я целей  м ун и ц ип ал ьн ой  програм м ы  
м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я  и (или) целей  соц и альн о-экон ом и ческой  
поли ти ки  м у н и ц и п ал ьн ого  образования, не отн осящ и хся  к

К уратор  налогового  расхода



м ун и ц и п ал ьн ы м  п рограм м ам  м ун и ц ип альн ого  образования, в связи  с 
п ред оставл ен и ем  н ал оговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х п реф ерен ц и й  
по налогу

15. К од вида эк он ом и ч еск ой  деятел ьн ости  (по О К В Э Д ), к  котором у  
относится н ал оговы й  расход  (если  н алоговы й  расход  обусловлен  
н алоговы м и  л ьготам и , освобож ден и ям и  и ины м и п реф ерен ц и ям и  для 
отдельн ы х  ви д ов экон ом и ч еской  деятельн ости )

К уратор  налогового  расхода

16. П ри н ад л еж н ость  н алогового  расхода к группе полн ом очи й  в 
соответстви и  с м ето д и ко й  расп ределен и я дотац и й , утверж д ен н ой  
п остан овл ен и ем  П рави тельства  Р осси й ской  Ф едерац и и  от 22 ноября 2004 
года №  670  «О расп ред ел ен и и  д отац и й  на вы равн и ван и е бю дж етн ой  
обесп ечен н ости  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и »

К уратор  налогового  расхода

III. Ф и скальн ы е харак тер и сти к и  н ал огового  расхода м ун и ц ип альн ого  образован и я
17. О бъем  н ал о го вы х  льгот, освобож ден и й  и ин ы х  п реф еренций , 

п ред оставл ен н ы х  дл я  п лательщ и ков  налога, в соответстви и  с 
м ун и ц и п ал ьн ы м  п равовы м  актом  м ун и ц ип альн ого  образован и я (тыс. 
рублей)

У Ф Н С  Р осси и  по К урганской  
области  (по согласованию )

18. О ценка объем а п ред оставл ен н ы х  н алоговы х  льгот, освобож ден и й  и ины х 
п реф ерен ц и й  дл я  п лател ьщ и ков  н алога на текущ и й  ф и н ан совы й  год, 
очередн ой  ф и н ан совы й  год  и п лан овы й  пери од  (тыс. рублей)

У п олн ом очен н ы й  орган

19. Ч и сленность  п л ател ьщ и к ов  налога, восп ользовавш и хся  н алоговой  
льготой, осв об ож д ен и ем  и и н ой  п реф ерен ц и ей  (единиц), устан овл ен н ы м и  
м ун и ц и п ал ьн ы м  п равовы м  актом  м ун и ц ип альн ого  образован и я

У Ф Н С  Р осси и  по К урганской  
области  (по согласованию )

20. Б азовы й  объ ем  налогов , задекл ари рован н ы й  дл я  уплаты  в бю дж ет 
м ун и ц ип ал ьн ого  образован и я  п лательщ и кам и  налога, и м ею щ и м и  право 
на н ал оговы е льготы , освобож ден и я и ины е преф ерен ц и и , устан овлен н ы е 
м ун и ц и п ал ьн ы м  п равовы м  актом  м ун и ц ип альн ого  образован и я (тыс. 
рублей)

У Ф Н С  Р осси и  по К урганской  
области  (по согласованию )

21. О бъем  н алогов , зад екл ари ров ан н ы й  дл я  уплаты  в бю дж ет 
м ун и ц ип ал ьн ого  образован и я  п лательщ и кам и  н алогов , и м ею щ и м и  право  
на н алоговы е льготы , освобож ден и я и ины е преф ерен ц и и , за 6 лет, 
п ред ш ествую щ и х  отч етн ом у  ф и н ан совом у  году  (ты с. рублей)

У Ф Н С  Р осси и  по К урганской  
области  (по согласованию )

22. Р езультат оц ен ки  эф ф екти вн ости  налогового  расхода К уратор  налогового  расхода

Управляющий делами -  руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального 
округ а Курганской области 6$ / С.Ю. Тягунова


